黑州伸恺高新区党1.委管委会综合办公室

惠仲综办函〔2025]37号

仲惶高新区党工委管委会综合办公室关十印发

《黑州仲恺区陈江街道青春村城中村改造项上

征收补偿方案》的通劣

各园区.各镇(街道),区属及驻区各有关单位

《愚州仲恺区陈江街道青春村城中村改造项目征收补偿方

案》业经2025年第4次区管委会常务会议审议通过、现印发结

你们,请认真组织实施。实施过程中遇到的问题、请径向区自然

资源分局、区城币更新发展中心反映

奈镍合办公室仲恺高新因

熏州仲恺区陈江街道青春村城中村改造项片

征收补偿方条

为积极稳步推进城中村改造,有效消除各类安全风险隐思

推动城市高质量发展,保障被征收人的合法权益,根据《中华人

民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例

《广东省土地管理条例》《惠州市人民政府关于印发集体土地征

收与补偿办法的通知》(惠府〔2025]6号),结合本项目实际

制定本方案。

一、征收部门及其实施单位、被征收人

(一)征收部门

惠州市自然资源局仲恺高新技术严业开发区分局(以下简称

区自然资源分局)。

(二)征收协调部门

广东省仲恺高新区人工智能产业发展中心

(三)实施单位

惠州仲恺高新技术产业开发区陈江街道办事处(以下简称防

江街道办事处)

(四)被征收人

本万案被征收人是指渠体土地上合法严权房屋权属人

二、房屋补偿原则

对征收范围内认定为合法建筑和未超过批准期限的临时建

— 2

筑给予补偿:对认定为通法建筑和超过批准期限的临时建筑不子

补偿。

三、集体土地上任宅房屋征收与补偿

集体土地上的房屋应先核实集体土地便用让、农村厉地一体

不动产硼权骨计、居屋产权让、个动产权让等,原则上以广权管

计情为作为补综依话。

(一)村民住宅

村氏任字从导有建纲基础、有齐好的外墙和屋通,层高(或

稻局)在22米以上、上安劳1小、衡、水、甲等设丽彼备,具备

居任便用条件的水久性质屋、们药钢筋保凝十结构、低合结构

砖木结构等结构的房屋。

(二)村民住宅房屋分类

1.被征收土地所在村或村小组的集体经济组织成员的合法

住宅;

2.合法继承的位于被征收土地所在的村或村小组的祖屋:

3.被社收十地所在村或村小纠的原村氏、尸口计出本村之前

建设的合法住宅。

征收土地预公告发布后,村、村民小组应当对征地范围内的

村民住字进行调查,并将经村民会议或村民代表会议审议通过后

的调查结果在村、村民小组范围内公示不少于5个工作日,公示

期满无异议或者异议不成立的,报陈江街道办事处。

(三)农村集体经济组织成员身份确认

— 3—

农村集体经济组织成员身份确认应充分尊重成员主体地位

实行民主管理、民主监督,成员身份确认方案和名单由村氏(代

表)会议民主决定,并报陈江街道办事处核实批准。确认过程应

充分体现公升、公平、公正。符合下列条件的可认定为被征收士

地的农村集体经济组织成员:

1.原人氏公社、生产大队、生严队成员,户口保留在农村集

体经济组织所在地,履行法律法规和组织草程规定义务的

2.实行以家庭承包经营为基础、统分结合的双层经营体制时

起,农村集体经济组织成员所生的子女,户口保留在农村集体经

济组织所在地,并履行法律法规和组织章程规定义务的

3.因合法的婚娴、收春天系、在不农村墨体给济组织所在坩

生广、生店,开将尸口计入本农村塞体给济纠织所在地、赠行河

律法观和绀织草样观定义务的

4.内国防建设或者具佩政策件原内、通对格氏讲入本农村量

体经济组织所在地生严、生活,并将户口迁入本农村集体经济组

织所在地的人员;

5.属于农业户口并因离异将户口回迁原农村集体经济组织

所在地、曾在原农村集体经济组织分有贵任田的人员:

6.符合法律法规、规章、政策和本农村集体经济组织章程等

有关规定的。

农村集体经济组织成员符合下列情形之一的,可以认定为

一户;

 4—

(1)天妻与未成年子女同为一户:

(2)成年人可为一尸。

(四)村民住笔占用的宅基地权益面积的确足

第(二)项第1类村氏住宅的宅基地权益面枳统一按120斗

力米认死,权益容积率为4.0

第(二)项第1类多尸合建的村氏任宅房屋,根据产权让硼

定各户的军基地面枳;没有办理严权让的,应当根据各尸确定的

实际宅基地面积分别认定,各户宅基地权益面积最多不得超过

12O平万米。

第(二)项第1类一户在一处宅基地建有多栎房屋,多标用

屋合计建基面积不起过120平方米

第(二)项第2、3类村民住宅的宅基地面枳按实际占地进

行认定,最多不超过120平方米。

(五)村氏任毛不补偿面积的佣元

村民住宅补偿面积不得超过根据宅基地面积、宅基地权益面

积和权备容积率佣廷的面积

第(二)坝第1类为尸合建的任千厉屋,村氏任千焊洲画和

不得趣对根据头际午基地面积和权奋容积举硼足的面积

(六)村民住宅征收补偿安置方式

村民住宅应当按照先补偿后搬迁、居住条件有改吾的原则

尊重农村村民意愿,米取房票安置方式(房票安置实施方案详见

附件)给子公平、合理的补偿,

— 5—

房票权益金额为被征收房屋货币补偿权益的量化,包括村民

住军价值(包括房屋建筑物及其所占用的军基地便用权价值)或

宅基地权益价值、一次性签约补助。

临时安置补助费(一次性补助12个月)、搬迁补助费及限

时搬迁哭励不计入房票价值,以货币万式发放给被征收人

1.村民住宅价值

村民任字价值(何括房屋理领物及直所五用的字基地伸用

价值),由资产评估机构评估、并按市十地征收评审管理工作有

关规定子以确定。

村民住字价值评估应当综合者虑房屋的区位、用途、建筑结

构、装饰装修、新旧程度、建筑面积及占地面积、土地使用权等

影响村民住宅价值的因素。

村民住字设定为国有出让住字用地上的房屋进行价值评估

的,字基地使用权价值可按照国有出让住字用地评估市场价值的

6O%确定

村民住宝价值评估不者愿居屋租赁等因素的影响。

字基地使用权价值评估统一设定为已“五通一平”,容积率为

4.0,但按严权证载占地面积和证载建筑面积计算的容积率或规划

许可证确定的容积率大于4.0的,可以按严权证或规划许可证确

定的容积率评估。

2.一次性签约补助

针对被征收的合法产权住字,被征收人在规定期限内答订征

— 6—

收补偿安置协议的,给予住军房屋一次性签约补助。一次性签约

补助按照村民住军建筑面枳计算,每尸住宅计算一次性签约补助

的建筑面积最高不超过480平方米,补助标准为每平方米1316

元。

3.限时搬迁奖励

自向被征收人送达评估报告之日起30日内签订补偿安置协

议,并在签订协议之日起7日内搬迁腾空房屋和交付陈江街道办

事处清拆的,按被征收符合居住使用条件的水久性住字房屋建销

面积,给予每平方米300元的限时搬迁奖励,每尸最多14.4万兀

4.临时安置补助

按被征收房屋建筑面积每平方米每月20元计算,一次性补

助12个月。

5.搬迁补助

搬迁补助按村民住宅建筑面积计算,每平方米补助15元

每户不足1000元的按1000元补助。移装费用(空调、家用热水

器、太阳能热水器、空气能热水器等)按照《惠州市人民政府关

于印发集体土地征收与补偿办法的通知》(惠府〔2025]6号)

有关规定执行。

(七)住宅改作非住宅用途的,仍按照住宅评估补偿

住字改作经营性用途,且经营手续齐全、征收土地预公告发

布前仍在要际依法经管的、给十得产得业预天补保

停产停业损失补偿,根据征收土地预公告发布前房屋的效

益、停产停业期限等因素确定,计算办法如下

— 7—

1.按实际用作经营的房屋建筑面积和同期、同区域、同类

经营性房屋市场租金计算,一次性给予6个月的停严停业损失补偿

2.被征收人不同意按前项规定计算补偿的,可按征收土地

预公告发布前1年内实际月平均税后利润(须提供纳税凭证),

一次性给予6个月的停产停业损失补偿。

村民住宝权属人须负贵协调承租人(或实际经营人)按补偿

安置协议约定时间搬迁腾空房屋。

(八)未建住宅的宅基地使用权(含已建非水久性建筑)、

子,承地价格权的不下修

1.禾建任毛的毛基地便用权(含已建非永久性建筑)补偿条件

(1)卫取得不动产权唐址书

(2)禾取得不动产权属让书的,应当同时满足下列条件

(1)宅基地便用权人具有宅基地贷格权并经依法批准

(2)符合国土空间规划,不占用水久基本农田和生态保护红线

(③符合一户一宅。

2.毛基地资格权的补偿条件

被征收人具有宅基地资格权并经依法认定

3.补偿万式

宅基地权益面枳统一为120平方米,并由具有相应资质的评

估机构按照有关规定评估确定其补偿金额,不给予临时安置补

助。地上附看物参照《愿州市人民政府关于印发集体土地征收与

补偿办法的通知》(患府[2025】6号)标准或委托具有相应贫

8—

质的评估机构评估建筑重置价格确定其货币补偿金额,米取房票

女暂的方式平以偿。

四、村民仟年以外的房库、具他珈上附看物和盲的补信

非任字居医建(构)筑物补候分额、公升具有相从价质的简

产评估机构评估后确定。非任字厉屋建(构)筑物的笑励称准(气

括因征收房屋造成的搬迁补偿、停产停业损失的补偿)按照有关

法建法规和改策规定抽行

其他地上附着物和青苗补偿参照《熏州市人民政府关于印发

集体土地征收与补偿办法的通知》(惠府〔2025]6号)等有关

政策规定执行。

五、土地征收补偿和安普

(一)土地补偿费和安置补助费

土地补偿费和安置补助费按《惠州市人民政府关于公布实施

征收农用地区片综合地价的公告》(惠府公〔2024〕1号)公布

的区片综合地价标准执行。

(二)征地留用地

征地留用地按照《广东省征收农村集体土地留用地管理办法

(试行)》(粤府办〔2009]41号)、《广东省人民政府办公厅

关于加强征收农村集体土地留用地安置管理工作的意见》(粤府

办〔2016〕30号)及《惠州市人民政府办公室关于印发惠州市征

地留用地安置管理办法的通知》(熏府办〔2023]8号)等有关

规定执行。鼓励村集体采用房票安置方式购买经营性物业

— 9—

本《征收补偿方案》已包含集体建设用地的土地补偿款、安

置补助费及其所严生的留用地相关权益的补偿,无需再另行补

偿,由农村集体经济组织成员或村民代表会议表决通过并出具书

面意见。

六、责任追究

(一)在补偿安置工作中,有下列情形之一的,依法依纪追

究相关人员贡任;构成犯罪的,移送司法机关依法追究刑事贡任

1.违反国家和省、市法律法规和政策,损害国家、集体利益

或个人合法权益的;

2.玩忽职守,滥用职权,徇私舞弊的

3.与被征收人恶意串通、弄虚作假,骗取补偿或补助的

4.扰乱征收补偿秩序、阻碍征地工作、妨碍依法执行公务的。

(二)被征地农村集体经济组织或个人,采取弄虚作假、供

造、涂改土地和房屋权属、人口等相关材料及其他通法行为骗取

补偿或补助的,依法追回适法所得:构成犯罪的,移送司法机关

依法追究刑事责任。

七、其他

(一)本实施方案未明确的其他补偿事项根据省、市有关法

律法规和政策规定执行。

(二)本方案公布实施后,市政府颁布有关征收补偿的新标

准,可根据有利于征地工作、保护被征地农村集体经济组织、农

民及其他权利人合法权益的原则,在和上级政策文件不冲突的情

— IO—

况下,由区管姿会研究决定,继续按原标准条款实施,或按新标

准条款实施。

(三)陈江街道办事处应当建立“一户一宅”档案和台账。根

据“一户一字”的规定,对已经得到宅基地补偿(包括重新安排宅

基地、住字建设用地、货币补偿、房屋置换或房票安置)的村民

以后征地涉及军基地补偿时,除上次征地时安排的军基地被冉次

征收外,不再给子宅基地补偿,

(四)被征收人签订补偿安置协议并收到由实施单位核发的

房票后,应当将房屋的土地使用证、房严证等全部严权货科原件

交给实施单位,并配合实施单位办理严权注销登记。

(五)征收补偿安置工作中遇到的个案问题、由区自然资源

分局、广东省仲恺高新区人工智能产业发展中心、陈江街道办事

处根据有关法律法规和政策规定,结合实际情况研究并提出处理

意见,报区管委会同意后实施,

附件:仲恺高新区城中村改造项目房票安置实施方案

— 11—

附件

仲信高以城中村改语项月房票安首

实施方案

为深入贯彻落实国家在超大特大城市部署实施城中村改造

工作的总体要求,军军把握、充分利用城中村改造专项借款政策

机遇,根据惠州市关于房屋征收实施房票安置的工作部署,结合

我区实际制定本方案。

一工作目标

深入践行人民城市理念,军牢把握以人民为中心的发展忠

想,坚持“群众自愿、手续齐备、严权清晰、风险可控”的原则

保障被征收人合法权益,满足人民群众早日住上心仪住房的需

求,以实际行动和实际成效推动高质量发展

二、房崇安置的定义及适用范唐

(一)房票定义。房票是指房屋征收实施单位根据征收与补

偿的相关规定,将征收补偿权益量化后,向被征收人出具的在一

定期限内用于购买房屋(包括住宅、商业、车位等)的结算凭证

形式上使用电子房票。每张房票均应明确对应房票使用人(解释

详见附件4)、票面金额、有效期等信息。

(二)适用范围。房票安置工作在仲恺高新区管委会统一领

导下有序推进。本方案适用于中韩(惠州)产业园潼湖生态智

区寒塘片区城中村改造项目、愿州仲憎区陈江街道青春村城中村

— 12—

改造项目。房累在仲恺高新凶范围内封闭便用

(三)房票便用期限。房票便用期限自房票出票之日起计算

有效期为12个月。

三、房景价值

房票价值包括权益金额和房票奖励。权益金额为被征收房屋

货币补偿权益的量化,包括房屋建筑物及其所占用的土地使用权

价值补偿或宝基地权益价值、一次性答约补助。房票奖励金额关

鼓励被征收人选择房票安置给予的奖励金额

(一)一次性签约补助

一次性签约补助按照村民住字建筑面积计算、每户住宝计留

一次性签约补助的建筑面积最高不超过480平方米。中韩(惠州

产业园潘湖生态智慧区寒塘片区城中村改造项目范围内的补助

标准为每平方米1282元:惠州仲惜区陈江街道青春村城中村改

造项目范围内的补助标准为每平万米1316兀

(二)临时安置补助

自行解决临时住房,按被征收房屋建筑面积每平方米每月20

元计算,一次性补助12个月。

(三)搬迁补助

搬迁补助按村民住军建筑面枳计算,每平万米补助15兀

每户不足1000元的按1000元补助。移装费用(空调、家用热小

器、太阳能热水器、空气能热水器等)按照《惠州市人民政府关

于印发集体土地征收与补偿办法的通知》(惠府〔2025〕6号

有关规定抽行

— 13—

(四)限时搬迁奖励

自向被征收人送达评估报告之日起30日内签订补偿安置协

议,并在签订协议之日起7日内搬迁腾空房屋和交付镇人民政用

(街道办事处)清拆的,按被征收符合居住便用条件的永久性住

字房屋建筑面积,给予每平方米300元的限时搬迁奖励,每户最

多14.4万元。

四、房景奖励

历票便用人在房票便用期限内使用房票购买房屋并签订贴

房合同的,可给予适当奖励,包括选择房票安置奖励、临时安置

补助费奖励。

(一)选择房票安置奖励

按被征收房屋建筑面积计算,每平方米900元。每户最高奖

励不得超过43.2万元。

(二)临时安置补助费奖励

按被征收房屋建筑面积每平方米每月20元计算,一次性奖

后动2个月

五、不计入房票价值的项目

临时安置补助费、搬迁补助费及限时搬迁奖励不计入房票价

值,以货币形式发放给被征收人(征收补偿安置协议另有约定的

除外)

六、房崇奖励规则

房票使用人在房票使用期限内使用房票购买房屋并完成网

答备案且兑付款项超过初始房票价值80%(含)的,给予选择用

— 14 —

票安置奖励和临时安置补助费奖励,具体规则如卜

(一)出票之日起6个月内网签备案的,可按房票奖励金额

给子1O0%奖励;

(二)出票之日起9个月内网签备菜的,可按厉累哭励金额

给子85%奖励:

(三)出票之日起12个月内网签备案的,可按房票奖励金

额给子70%奖励。

房票使用期限届满后,已使用居票价值未超过初始房票价值

80%的,不给予房票奖励,仅按刺余权益金额重新开具房票

七、可选房源

房票房源类型分为政府统筹房和市场面品房,房票使用过程

中由房票使用人自主选择房源类型。房票在仲恺高新区范围内使

用。

(一)政府统筹房。指仲悄高新区管变会和本级国企投资的

已建、在建房源,或收购的现售房源。

(二)市场商品房。指房地严开发企业已办理首次登记或E

取得预售许可证,且同意以房票结算的可售房源(不含匕抵押或

被查封房源)。

八房票使用规则

(一)购房备案。房票使用人与房源提供单位签订购房合同

(网答备案)后、房源提供单位应将购房情况报镇人民政府(街

道办事处)备柔。

(二)房票拆票。房票使用人购买房屋,房票价值的权益金

— 15—

额在批付购房款后仍有结余的,镇人氏政府(街道办事处)可根

据房累便用人甲请,按照购房款总额进行拆票。拆票后房票价值

包括剩余权益金额和原房票哭励金额,拆票后房果便用期限保持

不变。

(三)房票变更。被征收人向镇人民政府(街道办事处)提

出将房票使用人变更为近亲属的,变更次数仅限一次,变更后的

房票价值、便用期限、奖励、兑付、期满处置等按本方案的规定

执行,房票变更具体流程如下;

1.被征收人提出房票变更申请,并提交身份证、户口簿、补

偿安置协议、近亲属证明材料等:

2.镇人民政府(街道办事处)根据《中华人民共和国民法典》

第一千零四十五条第二款规定进行核实

3.房票变更申请公示5个工作日;

4.公不期满尤异议,由房屋征收实施单位镇人民政府(街道

办事处)提交变更申请,由区自然资源分局核销原房票,重新出

具新房票。

(四)房票继承。房票继承应按《中华人民共和国民法典》

有关决律规牙。在居黑伸用期内确认失程或死广的。苴合注继

人可在房票使用期限内。凭相关证明申请办理房票更名手续

九、房票使用流程

(一)房票核发。镇人民政府(街道办事处)将辖区内被征

收人身份信息(户主及家庭成员姓名、身份证号码等)、城中村

改造项目名称、补偿金额等资料登记造册,并在签订征收补偿安

—6 —

置协议后15个工作日内向房票便用人核发电子房票

(二)房票兑付及结算。

1.房票使用人与房源提供单位签订商品房网签合同后(网签

合同上需注明由“房票方式支付”),双方凭房票、征收补偿安置

协议、商品房网签合同、身份证明等,向镇人民政府(街道办事

处)申请价金览付,

2.镇人民政府(街道办事处)整理报送资金兑付资料至区自

然资源分局核实,区自然资源分局按程序将资金拨付到房票监管

账户,再拨付至预售房源提供单位预售资金监管账户或现售房涡

提供单位指定银行账户。

3.资金拨付后,房源提供单位和房票使用人共同向区不动产

登记部门申请办理预告登记或不动严转移登记

4.房票使用人使用房票购房后、符合解除商品房买卖合同条

件的,经协商与房源提供单位解除商品房头实合同后,由房源提

供单位将原购房款中以房票支付的资金原路返还,解除商品房头

要合同严生的法律责任由被征收人与房源提供单位自行承担:房

票资金返还后,房票制作单位应按原房票票面金额、期限、对象

签记载内容审新制作尾界 因尾胞提供里位原因确需解除西品片

买卖合同的,由此造成房票使用期限超期的,被征收人可以申请

重新杨为居景、开重新确牙房景便用期限以及质票奖励时间

5居票便用人目居票出票之日配购头前品居的(以完成网答

备案为准),可以按规定办理兑付或房票拆票手续

6.购房兑付款项须超过初始房票价值80%(含),刺余哥

— 17—

分才可结算兑付货巾。兑付货巾期限为自被征收人已使用房票价

值超过80%(含)后甲请之日起3个月内。

1.历崇便用人使用厉景购头任牛厉屋后、钼人氏蚁附(街通

办事处)按照网签合同给予厉票价值购房面枳内每平万米300元

的上楼安置补贴和每平方米200元的物业费补贴

8.房票使用人使用房票购买房屋并办理不动产权证后,镇人

民政府(街道办事处)按实际购房款(权益金额额度内)的3%

以货币方式给予房累使用人额外的政策性奖励

(三)房票管控。镇人民政府(街道办事处)定期向区城市

更新(城中村改造)工作专班办公室报送电子房票发放及支付情

况,并每月根据实际情况与银行完成电子房票党付情况的对账工

作,做到账实相符。

十、优惠政策

(一)金融支持政策。房票使用人在房票抵付购房款后对不

足部分申请商业银行份款的,鼓励面业银行按照市场化、法治化

原则在份款利率和百付款比例等万面给十方持。居票伸用人或耳

配儒系任厉公积分塑存职工开符合本币公积合带取和管款条件

的,可申请公积金提取和贷款。房票使用人的直系亲属系住房公

积金缴存职工的,可按相关规定申请办理公积命提取

(二)教育保障政策。被征收人用房票购买住军房屋,办理

户籍迁入手续后,可凭购房合同向属地教育部门提出子女入学申

请,由属地教育部门按相关招生政策审核办理:未办理户籍迁入

手续的、结合当年学位供需情况由属地教育部门统筹妥排相对新

— 18—

近入学。如被征收人房果对应的被征收房屋地址结合户籍等有关

条件均符合入学当年招生政策的,被征收人子女可申请在被征收

项目所在学区入学,由属地教育部门按相关招生政策审核办理

(三)税收优思政策。被征收人使用房票购买的房屋,成交

价格不超过货币补偿部分,按照《厂乐省人氏代表大会常务姿员

会关于广东省裂税具体适用税率等事项的决定》(厂乐省第十三

届人民代表大会常务委员会公告第86号)有关规定免征哭税

超对B分技规定计征架税

十一、组织实施和职责分工

(一)区城市更新(城中村改造)工作专班负责统筹城中村

改造项目房票安置各项工作,区城市更新(城中村改造)工作专

班办公室(设在区城市更新发展中心)负贵日常工作调度、统筹

协调城中村改造房票安置工作。区城市更新发展中心会同区城乡

建设和综合执法局开展房源调查,区城市更新发展中心负责政策

指导和解释等工作。

(二)城中村改造项目申报主体(解释详见附件4)配合区

城市更新(城中村改造)工作专班开展房票安置的实施、监督管

理和跟进等工作。

(三)镇人民政府(街道办事处)具体负贡摸排被征收人购

居意向、推讲语判、答约等工作、设工城中村改造坝日专坝账尸

房票资金请拨、房票受理、发放、登记、金额审核、兑付、结算

等工作。

(四)借款主体(解释详见附件4)负贡按照城中村改造工

— 19—

作方案落实资金请拨职责,加强对资金的监管,保障贷金足额

及时到位

(五)区自然资源分局负责指导推进征拆补偿工作,加强全

流程把控。电子房票系统部署在区自然资源分局,由区自然资游

分局负责电子房景系统维护。

(六)区城乡建设和综合执法局、财政国资金融局、仲恺税

务局等有关部门,按照各自职责分工密切配合,保障房票安置工

作依法顺利推进。

(七)各相关部门在其职责范围内做好房票安置的相关工

作。各部门工作人员违反本方案规定,不履行相关职责,或在工

作中徇私舞弊、玩忽职守、滥用职权的,依法追究有关责任:构

成犯非的,依法追究刑事责任。

十二保障措施

(一)资金保障。房票兑付资金从城中村改造专项借款中保

障,原则上每个城中村改造专项借款项目核发的房票票面总额度

不超过该项目已获批的城中村改造专项借款额度。征收补偿安置

协议答订后,镇人民政府(街道办事处)按流程向相关部门请款

并设立城中村改造项目专项账户,用于资金的管理和兑付

(二)监督管理。被征收人、房票使用人或房源提供单位在

房票实施过程中存在弄虚作假、套取房票结算咨金等行为的、取

消房票使用人的房票奖励资格,取消房源提供单位的参与资格

作废房源提供单位的房票资金兑付及结算,并移交税务、市场监

督、住建等有关部门严厉查处。涉及违法行为的,移交相关部门

— 2O —

依法处理

(三)宣传引导。加强房票实施的政策宣传和舆论引导,准

确解读房票哭励机制和优愚政策。通过推厂房票实施的优秀项

目、典型经验,引导被征收人选择、使用房票,营造枳极稳步推

进房票实施的良好氛唐。

十三、其他事项

(一)本方案自公布之日起施行,

(二)本方案由区城市更新(城中村改造)工作专班办公至

负责解释。本方案与上级政策文件有关规定不一致的,以上级政

策文件规定为准。

附件:1.房票购房操作流程图

2.房票金额兑付操作流程图

3.登记造册表格模板

4.名词解释

— 21—

附件1

房票购房操作流程冬

镇人民政附 被征收人项目 房源显供单位
(街道办半处) (房常使用人)

房系核发 持有房 选房购房

电子厉宗概
被征收人身份信息登发、使用

房黑使用人在购买房厘,i记造甜
签订购房合同时,使用电签订《房屋征收补盛
丨子房照进行支付,房源提安置协该》;
供单位收到电子房鼎使用根据《房屋征收补信
凭证。房穿提供单位凭电安置转议》确定房原
子房原使用凭证办理购房金
「合后网签及备案普记于续,向房黑使用人核发电

子房票。

核验电子厉

使用供证、的 凭电子房
申请剩余房含同、购房 使用凭证兑房票免付
部分结算

款发票。按流 付金
程付款

附件2 房票金额兑付操作流程佟
区项而新发属呼区域市里斩发厨中 区慧市史新(城中核证收人镭人民政阶 镇(i道) 园供 心。量超生态置 心。温生高留 银行实主体 世敌主体区白然斋分局 村改高)工作春班H 国士 区。区人工智能产 区。区人工智能产《面道办事处 单位 金设人 业皮同中心业发羸中心

村 材 转办

金申 交材料审 世 碱中村金管 审材料的完征拆示意团、证 铱付品等召开,到每 缓村等 该付等理办法规定的 警性及合法合收补性协浪及证 周召开一次。征拆补用 现性。便用范镇(衡道)动对交材料的真实性典
簧金搜 透金到。 房示剩 购西歌高 痰村支付見 分蔬金渡付当 金付 剑

3

附件3 登记造册表格模板

备益房便用涉及的域中 项 信 补 人与收序 被征 所 主 身份证号码 手机号码身份证号码 手钒号码 村造号 不一致的需注收人 名称 名 明关系

张三
李四

附件4

名词解释

被征收人是指本方案中涉及的城中村改造项目范围内被征

收十地及合法质库权思人

居器便用人是指选径居票子雷、并答订征收补修子雷协议

按本方案的相关流程从镇(镇街)取得房票后的被征收人或依视

仙收人甲请受更后的近亲属或继承人

甲撒王体导稻城中村改适坝日专坝借款的王体。具中、育看

村城中村改造项目的申报主体为区人工智能严业发展中心:寒塘

片区城中村改造项目的申报主体为潭湖生态智慧区管变会

借款主体是指城中村改造项目专项借款的主体。其中,青春

村城中村改造项目的借款主体为愿州仲悄智城投资发展有限公

司:寒塘片区城中村改造项目的借款主体为愿州市智谷实业有限

公司。

— 25 —